

Gnisten A/S

**Strandkærvej 30
8700 Horsens**

CVR-nr. 38 32 03 94

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2022 til 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/01 2024

Christian Flach Højgaard Bülow
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	11
Balance pr. 30. september 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gnisten A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 32 03 94
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Alex Mandrup Paulsen, formand
Helle Korsgaard Paulsen
Heidi Flach Højgaard-Bülow
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.819.015, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 18.561.139.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.806.743	2.933.028
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>(50.000)</u>
Resultat før finansielle poster		2.806.743	2.883.028
Finansielle indtægter		0	212
Finansielle omkostninger	1	<u>(474.697)</u>	<u>(489.150)</u>
Resultat før skat		2.332.046	2.394.090
Skat af årets resultat	2	<u>(513.031)</u>	<u>(526.642)</u>
Årets resultat		<u>1.819.015</u>	<u>1.867.448</u>
Overført resultat		<u>1.819.015</u>	<u>1.867.448</u>
		<u>1.819.015</u>	<u>1.867.448</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>57.950.000</u>	<u>57.950.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>57.950.000</u>	<u>57.950.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>57.950.000</u>	<u>57.950.000</u>
Andre tilgodehavender		<u>20.610</u>	<u>9.653</u>
Tilgodehavender		<u>20.610</u>	<u>9.653</u>
Likvide beholdninger		<u>167.958</u>	<u>105.352</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>188.568</u>	<u>115.005</u>
Aktiver i alt		<u>58.138.568</u>	<u>58.065.005</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		420.000	420.000
Overkurs ved emission		8.630.000	8.630.000
Overført resultat		9.511.139	7.692.124
Egenkapital	4	<u>18.561.139</u>	<u>16.742.124</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	716.701	669.894
Hensatte forpligtelser i alt		<u>716.701</u>	<u>669.894</u>
Gæld til realkreditinstitutter		35.500.895	36.741.793
Deposita		1.033.779	1.072.579
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>36.534.674</u>	<u>37.814.372</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.286.630	1.401.213
Modtagne forudbetalinger fra kunder		38.149	36.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser		534.379	343.934
Gæld til tilknyttede virksomheder		672	381.240
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	189.909
Skyldigt sambeskatningsbidrag		466.224	485.672
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.326.054</u>	<u>2.838.615</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>38.860.728</u>	<u>40.652.987</u>
Passiver i alt		<u>58.138.568</u>	<u>58.065.005</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	420.000	8.630.000	7.692.124	16.742.124
Årets resultat	0	0	1.819.015	1.819.015
Egenkapital 30. september 2023	420.000	8.630.000	9.511.139	18.561.139

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	21.158
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	10.552
Andre finansielle omkostninger	<u>474.697</u>	<u>457.440</u>
	<u>474.697</u>	<u>489.150</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	466.224	485.672
Årets udskudte skat	<u>46.807</u>	<u>40.970</u>
	<u>513.031</u>	<u>526.642</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2022		<u>55.100.000</u>
Kostpris 30. september 2023		<u>55.100.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022		<u>2.850.000</u>
Værdireguleringer 30. september 2023		<u>2.850.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>57.950.000</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Beboelsejendommen er beliggende i Horsens.

Dagsværdien er fastsat på baggrund af den afkastbaseret værdiansættelsesmetode. Det vil sig med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5 %, hvilket svarer til det generelle afkastningskrav.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 %.

Driftsomkostningerne udgør 14,9 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 4,4 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	64.389.000	57.950.000	52.682.000
Ændring i dagsværdi	6.439.000	0	(5.268.000)

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 420.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	420.000	420.000	420.000	50.000	50.000
Tilgang i året	0	0	0	370.000	0
Virksomhedskapital	420.000	420.000	420.000	420.000	50.000

5 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022

Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen

Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023

2023	2022
kr.	kr.
669.894	628.924
46.807	40.970
716.701	669.894

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver

Låneomkostninger

861.039	841.231
(144.338)	(171.337)
716.701	669.894

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.143.006	36.787.525	1.286.630	30.877.102
Deposita	1.072.579	1.033.779	0	0
	39.215.585	37.821.304	1.286.630	30.877.102

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Højgaard Holding I ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 36.788 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 57.950